ふじみ野市告示第１３１号

ふじみ野市第２運動公園体育館及び武道館改修工事設計業務について、簡易公

募型プロポーザル方式により受託者を公募するので、下記のとおり公告する。

令和７年４月７日

ふじみ野市長 高 畑   博

記

１ 業務概要

 (1) 業務名

   ふじみ野市第２運動公園体育館及び武道館改修工事設計業務

 (2) 業務内容

   ふじみ野市第２運動公園体育館及び武道館改修工事の設計業務を行う。

(3) 履行期間 契約締結の日から令和８年１月３０日まで

(4) 業務に係る提案上限額（消費税及び地方消費税を含む。）

  ２７，１４５，８００円

２ 参加資格

  本プロポーザルに参加を希望する者は、次に掲げる事項を全て満たさなけれ

ばならない。

(1) 形態が単体企業であること。

(2) この公告の日において、令和７・８年度ふじみ野市建設工事等競争入札参

加資格者名簿（以下「名簿」という。）に登載されていること。

なお、登載業種については、建築関連コンサルタント（建築意匠）に限り、

所在地区分等については、名簿に登載された「本店」又は「契約締結権限を

有する支店等」を川越県土整備事務所管内又はさいたま市の区域内に有する

こと。

(3) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該

当しない者であること。

(4) プロポーザル参加表明書の提出期限の日から随意契約締結の日までの期間

にふじみ野市の契約に係る入札参加停止等の措置要綱（平成２２年ふじみ野

市告示第２５０号）に基づく入札参加停止の措置を受けていない者であるこ

と。

(5) プロポーザル参加表明書の提出期限の日から随意契約締結の日までの期間

にふじみ野市の契約に係る暴力団排除措置要綱（平成１８年ふじみ野市告示

第２８４号）に基づく入札参加除外の措置を受けていない者であること。

(6) プロポーザル参加表明書の提出期限の日から随意契約締結の日までの期間

にふじみ野市競争入札参加者実態調査実施要綱（令和元年ふじみ野市告示第

１９４号）に基づく入札参加制限の措置を受けていない者であること。

(7) 開札日に会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始

の申立てをしていない者若しくは更生手続開始の決定がされた者又は民事再

生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の申立てをしてい

ない者若しくは再生手続開始の決定がされた者であること。ただし、会社更

生法に基づく更生手続開始の決定をされた者又は民事再生法に基づく再生手

続開始の決定をされた者については、開札日において、別に定める競争入札

参加資格の再審査を受け、当該再審査の結果、名簿に登載されている者に限

る。

(8) 管理技術者は、一級建築士とし、当該業務に配置できること。

なお、配置する技術者は、一般競争入札参加資格確認申請書の提出期限の

３か月以上前から恒常的に雇用関係にある者とする。

(9) 同一の入札に参加しようとする他の者との間に資本関係又は人的関係がな

いこと。（「資本関係又は人的関係のある会社同士の同一入札への参加を制

限する運用基準」参照）

（10）履行実績として、平成２７年４月１日からこの公告の日までに国（公社、

公団及び独立行政法人を含む。）又は地方公共団体が発注する延床面積が５

００平方メートル以上の体育館における新築工事又は大規模改修工事に係る

２，０００万円以上の設計業務の元請としての完成実績が１件以上あること。

３ スケジュール

実施要領等の公表 令和７年４月７日（月）

質問書の提出 令和７年４月８日（火）から

同月２２日（火）正午まで

質問書に対する回答 令和７年４月２８日（月）まで

企画提案書等の提出 令和７年５月２日（金）正午まで

審査結果通知及び公表 令和７年５月１６日（金）

契約締結 令和７年５月下旬

４ プロポーザル提案書の提出者を選定するための審査項目及び審査基準

(1) 企業の能力及び実績

  ア 企業の保有する技術職員の状況

  イ 企業の同種又は類似の業務の実績

(2) 技術者の能力

ア 管理技術者の能力、経験及び実績

  イ 現場責任者の能力、経験及び実績

(3) 地域精通度

ア 企業の地域精通度

  イ 市内における業務実績

(4) 提案内容

ア 設計業務の内容把握及び課題整理

  イ 幅広い知識及び影響低減の提案

  ウ 提案の実現性

(5) 価格点

提案額

５ その他

(1) 手続において使用する言語及び通貨

  日本語及び日本国通貨に限る。

(2) 契約書作成の要否

  要

(3) 詳細説明

  本プロポーザルに係る詳細な説明は、「ふじみ野市第２運動公園体育館及

び武道館改修工事設計業務における簡易公募型プロポーザル実施要領」等に

て確認すること。

６ 担当部局

 〒３５６－８５０１

 ふじみ野市福岡一丁目１番１号

 ふじみ野市都市政策部公園緑地課公園緑地係

 電話番号 ０４９－２２０－２０６７（直通）

 ファックス番号 ０４９－２６１－０７９７

 電子メール koen@city.fujimino.saitama.jp